
M  Gmail CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>

Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 0/2020-CPL/PMC

CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com> 1 de dezembro de 2020 08:31
Para: Joice Souza <joice.oimparcial@gmail.com>, Jornal O IMPARCIAL <pacotilha@hotmail.com>, CONCEICAO DE 
MARIA MENDES DA SILVA <conceicaomendes.oimparcial@hotmail.com>

Solicitamos a Vossa Senhoria, que seja providenciada a publicação do Aviso de Licitação do Pregão Presencial 
n° 0/2020-CPL/PMC, Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.

Informamos que o pagamento será realizado no dia 30/12/2020.

[jã* 15.1 - Aviso de Licitação JORNAL - Pregão Presencial n° 071-2020.docx
^  37K

mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:joice.oimparcial@gmail.com
mailto:pacotilha@hotmail.com
mailto:conceicaomendes.oimparcial@hotmail.com


Gmail CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>

Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 020/2020-CPL/PMC

Para: CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>, Financeiro DOEMA <financeiro.diariooficialma@gmail.com>

Aviso Licitação PP 020 Pref. Carolina 
Data: 02.12.2020 Ed. 224 
Planilha de crédito R$ 56,00 
cplpmc2017@gmail.com> 
Jokelene

Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com> 30 de novembro de 2020 16:21

Boa tarde,

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969, Areinha 
São Luís - MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
www.diarioficial.ma.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:financeiro.diariooficialma@gmail.com
mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:atendimento.diariooficial@gmail.com
http://www.diarioficial.ma.gov.br


zona urbana e rural do Município de Balsas -  MA. Empresa Vence
dora: CS CONTROLE E SERVIÇOS CNPJ N° 21.161.632/0001-07, 
Valor Total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 30 de novembro de 
2020. Higino L. dos Santos Neto. Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 020/2020-CPL/ 
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, 
designado pela Portaria n° 66-C, de 15 de agosto de 2020, torna pú
blico que o Pregão Presencial n° 020/2020-CPL/PMC, do tipo Menor 
Preço, para Registro dc Preços de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas 
e Fitas Protetoras, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 
16.12.2020, às 08h00min, na sala da Comissão Permanente de Licita- 
çâo-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, 
Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na for
ma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, 
da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016, aplicando sub- 
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à 
disposição dos interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou 
no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mes
mo endereço. Carolina/MA, 30 de novembro de 2020. AMILTON 
FERREIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

AVISO DE REABERTURA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 
N" 08/2020. A Prefeitura Municipal de Codó toma público que a ses
são de reabertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA C'P N° 08/2020, será 
realizada no dia 07 de Dezembro de 2020 as 09:00 horas. Juanito Sal- 
vatório Pereira Maia -  Sec. Mun. De Gov -  27 de Novembro de 2020.

AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2020- 
CEL/SEMETCI. A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecno
logia e Inovação/SEMECTl de Codó/Estado do Maranhão a, por meio 
da Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, 
torna público e para conhecimento de todos a REVOGAÇÃO da licita
ção divulgada por meio do edital PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2020- 
CEL/SEMETCI, para Registro de Preços, tendo a aquisição de Materiais 
Pedagógicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação/SEMECTl. O referido 
Pregão Eletrônico foi REVOGADO mediante publicação no Diário 
Oficial do Estado, justificando-se por motivo de interesse público, 
com fundamento, no art. 49 da Lei n° 8.666/93 e Súmula 473 do STF, 
tudo em nome da satisfação do interesse público. Codó (MA), 26 de 
novembro de 2020. Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa, Secretária 
Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação / SEMECTI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPERANTINÓPOLTS -  MA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS N° 022/2020. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis 
-  MA, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas Habita
ção e Transporte, torna público para conhecimento dos interessados 
o CANCELAMENTO da Tomada de Preços do tipo Menor Preço 
Global objetivando a contratação de empresa especializada em ser
viços de obras e engenharia para manutenção de calçadas em piso 
cimentado e calçamento em pedra jacaré no município de Esperan- 
tinópolis/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Obras Públi
cas, Habitação e Transporte, em decorrência de alteração no projeto 
básico. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 
98508-6179 e através do E-mail: cDlesperantinopolis@gmail.com. 
Esperantinópolis - MA, 25 de novembro de 2020. Sueldo Sankly de 
Freitas Formiga Secretário Municipal de Obras Públicas Flabitação e 
Transporte Portaria: 442/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NUNES FREIRE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N“ 017/2020. O Município de Governador Nunes Freire (MA), 
através da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação -  CPL, torna público aos 
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Lei Complementar 
n°. 123/2006, Decreto Municipal n° 002/17, Decreto Municipal n° 
003/17 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas al
terações posteriores, fará realizará às 09h00hs (nove horas) do dia 15 
de dezembro de 2020, a licitação na modalidade Pregão n° 017/2020, 
do tipo menor preço por item, tendo como objeto O REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para 
atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais 
da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, de acordo 
com Edital e Anexos. A presente licitação será realizada na sala de reunião 
da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, situada na Rua do Va- 
rejão n°. 115, centro, Governador Nunes Freire -  MA, e será presidiada pelo 
pregoeiro desta prefeitura municipal. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido mediante DAM - taxa de 
R$20,00 (vinte reais) no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 
08h00hs (oito horas) às 12h00hs (doze horas) e no site oficial des
te poder executivo - www.governadomuesfreire.ma.gov.br. onde 
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais no endereço supra, ou pelo e-mail: cplgnf2017@hotmail. 
com. Governador Nunes Freire - MA, em 30 de novembro de 2020. 
AÉCIO PEREIRA SANTOS - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO 
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N" 3/2020. O
Município de Itinga do Maranhão, por intermédio da Secretaria Mu
nicipal de Cultura, Turismo e Lazer, toma público o presente Edital, 
para apresentação de propostas para o auxílio emergencial destinado 
pela Lei Aldir Blanc n° 14.017, de 29 de junho de 2020, as inscri
ções e entrega da documentação poderão ser realizadas no Período 
de 04 a 14 de dezembro de 2020, no horário de 08:00h às 14:00h na 
sede da Prefeitura Municipal, Av. Industrial, n.300, Bairro Coquei
ral, Itinga do Maranhão. Análise das propostas será nos dias 16 e 17 
de dezembro de 2020, pela Comissão Avaliadora. Os procedimentos 
para participação estarão disponíveis no Edital de Chamada Pública 
n° 003/2020, que poderão ser consultados gratuitamente na Secretaria 
de Cultura ou no site www.Itinga.ma.gov.br- portal da transparência, 
ou obtidos mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), 
a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal -  
DAM.. Lúcio Flávio Araújo Oliveira - Prefeito Municipal de Itin
ga do Maranhão - Antônio Célio Pereira da Silva - Secretário de 
Cultura, Lazer e Turismo de Itinga do Maranhão / MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2020/CPL/PMLM. 
TOMADA DE PREÇOS N” 007/2020. AVISO DE LICITAÇÃO.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefei
tura Municipal de Lagoa do Mato, MA, toma público que realizará às 
09:00 horas do dia 18 de dezembro de 2020, na Praça 10 de Novem
bro - Centro, município de Lagoa do Mato, Maranhão, Licitação do tipo 
Menor Preço Global, para Contratação de Empresa Para Execução 
de Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais do Municipio de 
Lagoa do Mato, na forma da Lei 8.666/93. Este Edital e seus ane
xos estão à disposição das 08:00 às 13:00 horas, no endereço acima 
citado, onde poderão ser obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicio
nais, no mesmo endereço. Lagoa do Mato, MA 30 de novembro de 2020. 
Tony Silva Lima-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.carolina.ma.gov.br
mailto:cDlesperantinopolis@gmail.com
http://www.governadomuesfreire.ma.gov.br


Sào Luís, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020

Prefeito Edivaldo reinaugura 
Praca da Misericórdia, novo 
cartao-postal no Centro
Logradouro ganha nova configuração urbanística e soma-se a outras obras 
que o prefeito Edivaldo realiza no Centro da cidade, transformando a área 
em um local mais preservado, confortável e com mais acessibilidade

t. EMPRESA MARANHENSE DE 8ERVIÇ08 HOSPITALARES
L£ COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO OE LICITAÇÃO
« A  LICITAÇÃO ELETRÔNICA K  1M/2020 . C5UEMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 94.729/2020 • EMSERH 

OBJETO: Contrauçào P°™ • pm li(l« d» wrvlço» d« COtoU. Wniporte. tratamento
dl»po*lç»o final de rostduo» du tarvigot du »uúd« de ckuiiftcatto A0uE.cc 

de bomboru*. em regime de comodeto. paia atender a demanda do HOSPITAL RUTH DE AQUINO 
NOLETO. no munlcipèo de hiporetrtz ■ MA. admtnitereda pela EMSERH.
CRITÉRIO OE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATADA ABERTURA: 29*12/2020. <M 9h. hortrio do 
Locei de Rmlufào: Sleiema üdteçfieve (w*wJdmcoovo.comí«).
Eatte e demart m/òrmaçòee eatOo dnponivw* em «wwemeertime.gov J>r e'
IntormeoOee addonele »er*o preetoda» na CSUEMSERH localzeda na Av. Bottoorema.
Bairro du Cutrau. Sto Luli-MA. no horérto de Bh to I2ti u da» Uh to I » .  de tegunda i 
tmst4» cdQwnwrfi.ma.gov.br 
3236-7333

Sào Lu>*-MA. 27 de novembro do 2020 
Osmille Robena de Oliveira Borgee 
Agente de Uc*»*i> da CSUEMSERH

MISSA DE SÉTIMO DIA 
EDMILSON DA CRUZ LOPES 

CONVITE

OS FAMILIARES DO SAUDOSO EDMILSON DA 
CRUZ LOPES.CONVIDAM PARENTES E AMIGOS 
PARA A  MISSA DE SÉTIMO DIA, A  REALIZAR-SE NO 
DIA 03.12.2020 (QUINTA-FEIRA) ÂS 18.00H NA 
IGREJA DE SAO CRISTOVÂO { SÂO CRISTOVAO) 
AGRADECEMOS A TODOS QUE COMPARECEREM A 
ESTE ATO DE FÉ E SOUDARIEDADE CRISTA.

MISSA DE SÉTIMO DIA 
IVALDO DUARTE DOS SANTOS 

CONVITE
OS FAMILIARES DO SAUDOSO IVALDO DUARTE 
DOS SANTOS, CONVIDAM PARENTES E AMIGOS 
PARA A  MISSA DE SÉTIMO DIA, A  REALIZAR-SE NO 
DIA 03.12.2020 ( QUINTA-FEIRA) AS 19.00H NA 
IGREJA NOSSA SENHORA DA PENHA ( ANJO DA 
GUARDA) AGRADECEMOS A  TODOS QUE 
COMPARECEREM A ESTE ATO DE FÉ E SOLIDARIE
DADE CRISTA.

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP N* 029/2020.0 
Município de Esperantlnòpolis -  MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, comunica a todos os Interessados que realizará Ucltoçáo 
na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.» 029/2020, que 
tem por objeto a futura e eventual aquislçáo de combustíveis automotivos e óleos 
e lubrificantes, para atender as necessidades desta Administração Pública Munici
pal, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do 
presente editaL tipo Menor Preço por Item, com data de Abertuia da Sessão para o 
dia 03/12/2020 às 10.00hs, FICA ADIADO PARA O DIA 16/12/20 AS 10:00h5. na sala 
da Comissão Permanente de Licitação -  CPL. situada ã Rua 03 de agosto, n» 31. 
Centro, Esperantlnòpolis -  MA. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, 
telefone: (99) 98508-6179 e através do E-mall: cplesperanllnopoliseigmall.com. 
Esperantinópolis -  MA, 30 de novembro de 2020. Joekon Ribeiro Bezerra Secretário 
Municipal de Saúde e Saneamento Portaria: 039/2020.

HISTÓRIA DA PRAÇA
A Praça da M isericórdia fica em  

frente ao Hospital Santa Casa de Mi
sericórdia, tendo sido batizada, a inda 
no século XIX como Largo do H ospi
tal da M isericórdia, m as um  decreto 
da Câm ara M unicipal, em 1894, m u 
dou o nom e para Praça Conselheiro 
Silva Maia. Já em  1903, alteraram para 
Praça da Caridade, m as a in d a  hoje  o 
local é conhecido como Praça da  Mi
sericórdia.

O prefeito Edivaldo Holanda Ju
nior reinaugurou um dos espa
ços mais tradicionais do Centro 
de São Luís, a Praça da Miseri

córdia, nesta terça-feira (Io). O logradouro 
vinha se deteriorando gradativamente há 
anos por causa da ação de vândalos e da 
falta de conservação. Agora é mais uma 
praça totalmente recuperada, com nova 
arborização, bancos para descanso, quios
ques para a venda de lanches, entre outras 
melhorias como a restauração da fonte e 
monumento histórico que ganharam ilu
minação artística para deixar a área ainda 
mais bonita. Este é mais um investimento 
do programa São Luís em Obras por meio 
do qual a gestão do prefeito Edivaldo tem 
executado o maior volume de interven
ções das últimas décadas para recuperar 
o patrimônio histórico e arquitetônico da 
capital. Também nesta terça-feira foram 
inauguradas duas praças no bairro Vila 
Nova, na área Itaqui-Bacanga.

“A história da Praça da Misericórdia, 
que foi fundada em 1912, se confunde 
com a história da cidade. Este local esta
va totalmentc degradado e sendo usado 
de forma irregular. Hoje estamos entre
gando um espaço totalmente recuperado, 
com novo paisagismo, área de lazer para 
as crianças e com sua fonte e monumen

tos restaurados, embelezando ainda mais 
a área. Tambéin construímos quiosques 
para acomodar o comércio do entorno, 
garantindo a renda destas pessoas. Esta é 
mais uma obra que integra o maior pro
grama de recuperação do Centro de São 
Luís, por meio do qual já entregamos a 
Praça da Bíblia, Parque do Bom Meni
no, Praça João Lisboa, Largo do Carmo 
e Rua de Nazaré. Estamos trabalhando 
para entregar alé o fim do ano o Largo 
de São loão, a Praça da Saudade e a u r
banização da Fonte do Bispo. Estamos 
devolvendo ao Centro a sua importân
cia histórica, social, cultural e turística”, 
destacou o prefeito Edivaldo.

Acompanharam o prefeito Edivaldo a 
primeira-daina, Camila Holanda; o vice- 
prefeito. Juiio Pinheiro; os secretários mu
nicipais de Projetos Especiais, Roberto

Sousa; Turismo, Socorro Araújo; Repre
sentação Parlamentar. Nonato Chocola
te; Educação, Cursino Raposo: Criança e 
Assistência Social; Andréia 1 auande: presi
dente do Instituto Municipal da Paisagem 
Urbana (Impur), Fábio Henrique Carvalho; 
e o subprefeito do Centro, Jeferson Viégas.

O vice-prefeito de São Luís, Julio Pi
nheiro. afirmou que a importância da re
forma da Praça da Misericórdia se dá por 
ser urna das mais simbólicas da cidade. “O 
simbolismo que esta praça tem não ape
nas para o Centro, mas para toda a cida
de é algo muito representativo. Por isso, o 
trabalho que o prefeito Edivaldo fez aqui 
é uma revolução, assim como todos os 
investimentos que estão sendo feitos na 
região do Centro. É um trabalho que se 
destacará ainda por muitos anos no fu
turo'', disse.

A praça tam bém  já foi denom inada 
de Afonso Saulnier de Pierrelevée, em  hom enagem  ao prim ei
ro m édico cirurgião do Hospital Português e da Santa  Casa 
de M isericórdia. Ele é considerado o prim eiro m édico  c irur
gião do M aranhão e um dos prim eiros d a  região Nordeste a 
im plantar um a prótese em  m em bro inferior (perna) em  um a 
escrava de sua propriedade.

RECUPERAÇÃO DO CHAFARIZ
O chafariz da Praça da Misericórdia estava desativado há déca

das. Durante a reforma do espaço ele foi restaurado assim como 
o monumento que faz parte do conjunto arquitetônico. O chafa
riz tem 108 anos, tendo sido inaugurado em 18 de maio de 1912.8 
composto por uma estátua feminina, feita de ferro fundido e, em 
seu interior, uma tubulação de água com saída no topo de sua ca
beça. Com a restauração, o monumento ganhou nova tubulação 
hidráulica e nova iluminação artística.

Não há registro da última restauração feita no monumento, que 
também leve grande importância para o dia a dia dos moradores 
do entorno que no passado usavam o chafariz como fonte de abas
tecimento de água.

S i  •HSTTTUTO fEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
MAflANH&O

iu89 Cirapji Uo RiimumJo du Maagaktlra
M IN IS T É R IO  D A  

E D U C A Ç Ã O

PÁTRIA AMADA

I S  BRASIL

BBflH BIH H R BH BH H nH BI
O bjeto: O  IN S T IT U T O  F E D E R A L  D E  E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E  T E C N O L O G IA  D O  M A R A N H Ã O  -  C A M P U S  S Ã O  RAIM UN DO  
D A S  M A N G A B E IR A S  torna público a realização de C H A M A D A  P Ú B LIC A  N° 01/2020, Processo: 23249.037367.2020-23. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -  P N A E  e do Programa de Aquisição de Alimentos -  PAA, em acordo com as 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega das propostas: a partir do dia 01/12/2020 no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas até dia 
21/12/2020 às 08:00h (horário de Brasília)

Abertura das propostas: dia 21/12/2020 às 09:00 h (horário de Brasília) na Sede do IFM A-Campus 
São Raimundo das Mangabeiras.

O btenção d o  Edital: O  Edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados com vista franqueada no 
INSTITUTO FEDERAL DO MARANHÃO -  CAMPUS SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS situado na Rodovia BR 230, 
Km 319, s/n, Zona Rural, C E P  65.840-000, São Raimundo das Mangabeiras -  M A, em dias útel9, no horário de 08:00 
às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas a partir d o  dia 01 de dezem bro de 2020 e poderá ser solicitado pelo e-mail:

JA N IO  F E R N A N D E S  E  SILVA 
Diretor Geral

IFM A • Ca m p us São R aim undo das Mangabeiras



©< r <?

SACOP - Sistema de Acompanham X

0 A  - õ https://www6.tce.ma.gov.br/sacopAemplate.2u!

SSACOP
Sistema de Acompanhamento Eletrônico 
de Contratação Pública

Usuáíio: a m iTOKFBIREWAGOWARAES [Satt]

Orgáo do usuário: GABINETE DO PREFEITO D€ CAROUNA -  Caronra [Seiecicrar outro mycro>

Unidade SECRETARA MUNtCflNL DE AOMMSTRAÇfc). FINANÇAS. PLANEJAMENTO E URSANtSMO DE CAROUNA -  Carolina [Sefectonar outra irtOade) 
selecionada:

Sacop ▼ Fornecedor ▼ Aviso ^  Processo de Contratação ** Contrato ▼ Certidões ▼
— ;____

< -  Voltar

Processo de Contratação - LICITAÇÃO

fnformações do processo

rjfcc'-  cc- ^ ç t t ò p r f ó  Ççc^cK.aídrio

tóôr.íi í ç$3lo . .1 ta rr1 tate

'--3vS-tfÇÍo -30 ~*XJBUto ae Cor* sarçfo

Dfe=istê".OvS ia  Proposta 

D^àK-as

fs&itttic ■ ttvJKfcMiC

Rec-Tscs AdnwnstfsL y ©s

RestAados

Sar-çso ao ̂ «hante 
---1--- -

Arquivos
ixaviSafiV.

Cod.

Exercido *

N° do processo administrativo / ano * 

N° do Instrumento Convocatório / ano * 

Modalidade da Lidtação *

Justificativa Pregão presendal *

!(3

11

Tip o  de Lidtação * 

i Finalidade do Procedimento *

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão Eletrônico 

Regime de Execução *

Objeto *

P R E G Ã O  PR E SE N C IA L

“A r i 1o Este Deareto regulamenta a lidtação. na modalidade de pregão, na forma eletrônica, per a e aquisição de bens e a contratação de serviços oomuns, induídos os serviços j 

comuns de engenharia, e dispõe sobre o uso da dispensa eletrônica, no âmbito da administração pública federal. § 1o A  utilização da modalidade de pregão, na forma 

eletrônica, pelos órgãos da administração pública federal direta, pelas autarquias, pelas fundações e pelos fundos espedais é obrigatória. § 4° Será admitida, 

excepdonalmente. mediante prévia justificativa da autoridade competente, a utilização da forma de pregão presendal nas liatações de que trata o caput ou a não adoção do 

sistema de dispensa eletrônica, desde que fique comprovada a inviabilidade técnica ou a desvantagem para a administração na realização da forma eletrônica.'

M E N O R  P R E ÇO  

R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S

E M P R E ITA D A  PO R  P R E Ç O  G L O B A L

Registro de Preços para aquisição de Pneus. Câmaras de As. Válvulas e Fitas Protetoras, para futuras e  eventuais aquisições pela Prefeitura M unidpal de Carolina

:>•.; í -'d ■
a

►

https://www6.tce.ma.gov.br/sacopAemplate.2u

